audientibus et ascultantibus et intelligentibus utriusque sexus populi ad hoc audiendum
ibidem convocatis multitudine copiosa. Cujus rotuli tenor sequitur et est talis* ....

Acta fuerunt hec multum sollempniter Parisius de mane hora quasi octava in S. Jacobo
de Carnificeria, in medio sermonis ibidem incepti ad populum—

Item eisdem anno, indiccione et pontificatu quibus supra, die dominico post festum
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Nativitatis Yirginis gloriose, que dies fuit duodecima dies meiisis Septembris, in venera-
bilium ac circonspectorum virorum magistrorum et dominorum Johannis Caverii rectoris
Universitatis studii Parisiensis, Johannis de Karolay canonici Parisiensis, sacre theologie
doctoris, Johannis de Lupimonte, Johannis Baudoardi, Galteri Grassi decretorum docto-
rum, Johannis de Pluimono5 in facilitate medicine magistri, Johannis Fioti Francie, Reneri
Probihominis Picardie, Guillermi Carpentarii Normanie ac Bartholdi de Alcmaria Angli-
cane nacionum procuratorum, in artium facultate magistrorum, plurimorumque aliorum
doctorum et magistrorum presencia personaliter constitutus magister Johannes Ade,
Jacobita, in theologia magister — quendam errorum suorum predictorum revocacionis
rotulum in verbis gallicis scriptum — alta et intelligibili voce de verbo ad verbuin legit
et omnia et singula in eodem rotulo contenta ore proprio pronunciavit, audientibus, auscul-

tantibus et intelligentibus utriusque sexus populi ad hoc audiendum convocatis multitu-
dine copiosa— Acta fuerunt hec multum solempniter Parisius de mane hora quasi nona
vel circiter in parvisio ecclesie Parisiensis circa medium sermonis ibidem facie ad populum

anno, indiccione, mense, die, pontificatu, loco et hora predictis, presentibus venerabilibus
et discretio viris et dominis Amblardo de Mirolio canonico Parisieiisi, Radulpho de Veni-
zello, Johanne de Sancta Gruce presbyteris, Colino Charon notario apostolico et quam-
plurimis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Item eisdem anno, indiccione, pontificatu quibus supra, die dominica vicesimasexta
mensis Septembris in venerabilium et circonspectorum virorum magistrorum et domino-
rum Johannis Caverii rectoris Universitatis studii Parisiensis, Johannis Trelon, Eveni
Boyc, Johannis Columbi in theologia magistrorum, Johannis Baudouardi decretorum doc-
toris, Guidonis Guarini, Johannis de Salecia in medicina magistrorum, Johannis'Pasquerii
loco Fraiicie, Johannis de Zondis loco Picardie, Guillermi Garpentarii Normanie, et Ber-
tholdi de Alcmaria Anglicane nacionum procuratorum, in artium facultate magistrorum,
plurimorumque aliorum doctorum et magistrorum .... presencia personaliter constitutus
magister Johannes Ade, Jacobita, in theologia magister prefatum errorum suorum pre-

dictorum revocacionis rotulum in verbis gallicis scriptum .... alta et intelligibili voce de
verbo ad verbum legit... Acta fuerunt her multum sollempniter Parisius de mane hora quasi

nona vel circiter in claustro Sancti Honorati prope castrum regale de Lupara post sermo-
nem ibidem factum ad populum anno, indiccione, mense, die, loco, pontificatu et hora
predictis, presentibus venerabilibus et discretis viris Goberto Bintardi magistro in artibus,
Symone Bourdon cive Parisiensi, Johanne Tancomari notario Gastelleti Parisiensis, Gau-
deffrido Morelli ac Johanne Danton juniore notariis apostolicis et quamplurimis aliis
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Cardonis de Craonna, presbyter Laudunens. dyoc., mag. in art.,
publicus auctoritate apostolica ac imperiali nolarius, etc.

Duo originalia in Arch, nat Paris. M. 67 b, nia 54 et 55. — Bui., IV, 641-647.

1391] A B A N N O M C C C L U S Q U E AD B E N E D I C T U M X I I I . 529

1. Scil. in traductione gallica Jeremiae 17-30, de qua supra p. 520, not. 3. — 2. Utrumque orig. : o Tremonia ». Bui. :

« Geromania ». Vid. p. 491, not. 2. — 3. Orig. potius : « Baudenardi ». — 4. Sequitur eadem omnino revocatio supra edita in

lingua gallica. — 5. Unum orig. : « Ploimonno », alterum : « Pluimonno ». Vid. supra p. 455.

lO/8. Revocatio Petri de Chanceyo, Ord. Praed.

1389, Octobris 10, Paris/is.

In nomine Domini, amen. Anno ab incarnatione ejusdem Domini millesimo trecente-
simo octuagesirno nono, indictione duodecima, mensis Octobris die decima, pontificatus ....
dementis divina providentia pape septimi anno uiidecimo, in venerabilium ac circon-
spectorum virorum magistrorum et dominorum Johannis Caverii rectoris Universitatis
studii Parisiensis, Christophori de Cugneriis, Ord. frat. Min., s. theologie doctoris,
Ricardi Belet, Ricardi de Fonte, Galteri Crassi decretorum doctorum, Guillermi Carnificis,
Johannis Comitis, Petri Dares in facultate medicine magistrorum, Syinoiiis le Renvosie,

Francie, Johannis de Ruella, loco Picardie, Petri Mauge, Normanie, et Bertholdi de Alcma-
ria, Anglicane nacionuwi procuratorum, in artium facultate magistrorum, plurimorumque
aliorum doctorum presencia personaliter constitutus frater Petrus de Chanseyo, Jacobita,
conventus Cathalanensis1, noil vi aut metu ad hoc inductus — quendam errorum suorum
predictorum revocacioiiis rotulum in verbis latinis scriptum alta et intelligibili voce de

verbo ad verbum legit ....

Domini mei reverendi, ego frater Petrus de Chanseyo, Jacobita, venio hie propria voluntate ad revocandum
certas proposiciones alias per me indebite assertas in pluribus locis, et primo confiteor et coram vobis assero,
quod ex justa et racionabili causa fui captus et Parisius adductus ad tenendum carceres, donee recepissem
correctionem de pluribus falsitatibus, in quibus defeci. Que quidem falsitates tangunt veritatem nostre fidei et
honorem beate Virginis gloriose. Et primo a quinque annis vet sex, aut citra, predicando in domo nostra in Gatha-
lano de materia conceptionis Virginis gloriose, dure reprehend! tenentes quod ipsa non fuit concepta in peccato
originali, dicendo ista verba vel consimilia in gallico correspondenti : « Alique muliercule murmuraverunt per
civitatem istam ex eo, quod lector noster eis alias predicavit quod Virgo Maria fuit concepta in peccato originali.
Male faciunt de ita murmurando, quia verum dicit idem lector; fuit enim concepta, et quicunque credit opposi-
tum, male credit, narn fuit concepta de Joachim et Anna, sicut et nos concipimur. » Illud revoco tanquam pre-
sumptuose dictum quoad illam clausulam : « et quicumque credit oppositum, male credit ».